



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014

OBJETO: Construção de nichos e ossário no Cemitério Santa Lídia.

Base: Out/14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL
1	CONSTRUÇÃO DE OSSARIO GERAL				
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	186,12	33,84	6.298,30
1.2	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE TERRA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M3	186,12	18,18	3.383,66
1.3	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	930,6	1,19	1.107,41
1.4	ESCORAMENTO DE VALAS, DESCONTINUO	M2	94	28,70	2.697,80
1.5	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	863,60	5,81	5.017,52
1.6	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	186,12	5,72	1.064,61
1.7	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	250,00	5,65	1.412,50
1.8	CONCRETO FCK=20,0MPA - USINADO	M3	46,41	311,27	14.446,04
1.9	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS	M2	273,20	41,77	11.411,56
1.10	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 19CM	M2	16,00	53,22	851,52
1.11	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE DE CIMENTO E AREIA (RESERVATÓRIOS E PISCINAS) - TRAÇO 1:3, ESPESSURA 30MM	M2	204,00	48,61	9.916,44
1.12	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	204,00	7,08	1.444,32
1.13	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	16,00	12,24	195,84
1.14	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	94,00	6,77	636,38
				TOTAL S/ BDI:	59.883,90
2	CONSTRUÇÃO DE OSSÁRIOS INDIVIDUAIS (NICHOS)	UND.	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL
EXTENSÃO TOTAL : 140M X 2,50 M DE ALTURA = 1400 NICHOS					
2.1	LIMPEZA GERAL, INCLUSIVE REMOÇÃO DA COBERTURA VEGETAL - TRONCOS COM DIÂMETRO ATÉ 10CM	M2	154,00	0,75	115,50
2.2	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE TERRA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M3	15,00	18,18	272,70
2.3	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	15,00	33,84	507,60
2.4	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	154,00	3,58	551,32
2.5	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M	250,00	29,65	7.412,50
2.6	AÇO CA-50 DIAM=6,3MM (BARRA DE 12 M)	KG	450,00	5,81	2.614,50
2.7	CONCRETO FCK = 20,0MPA - USINADO	M3	31,76	311,27	9.885,94
2.8	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA FIO 4,2MM(PAINEL DE 2,45X6,0M)	KG	279,00	5,65	1.576,35
2.9	FORMA 10MM PLASTIFICADA	M2	50,00	50,14	2.507,00
2.10	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 09CM	M2	859,00	38,10	32.727,90
2.11	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM	M2	16,00	44,28	708,48
2.12	LAJE MISTA TRELIÇADA H-8CM COM CAPEAMENTO 4CM (12CM)	M2	840,00	75,84	63.705,60
2.13	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	9,68	4,58	44,33



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014

OBJETO: Construção de nichos e ossário no Cemitério Santa Lídia.

Base: Out/14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL
2.14	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	9,68	23,98	232,13
2.15	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	178,50	7,08	1.263,78
2.16	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	120,00	6,77	812,40
				TOTAL S/ BDI	124.938,03
				TOTAL GERAL	184.821,93
				TOTAL c/ BDI 30%	240.268,51

FONTE: SIURB JAN/14